ПРОТОКОЛ № 43
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                    06 ноября 2012 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	6.
	Дронов В.Б.

	2.
	Бабалич В.С.
	7.
	Зотова Т.М.

	3.
	Болгов С.А.
	8.
	Кудрявцев В.В.

	4.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Игнатьев Е.Е.

	5.
	Буров А.Э.
	10.
	Маркачев Ю.Б.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» и выдача  свидетельств о допуске.

2. Внесение изменений в свидетельства о допуске членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

3. Информация об итогах VII Всероссийского Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 23-24 октября 2012 года.

4. Об организации обучающих семинаров.

5. Об исключении из состава НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» организаций, не устранивших выявленные нарушения.
6. Разное.
Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Берендеева О.А. – заместитель исполнительного директора НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Сиденко В.Д. – председатель Дисциплинарной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Недзельская Е.А. – секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Вязмин А.М. сообщил, что на 06 ноября 2012 г. исполнительной дирекцией рассмотрены документы на вступление и получение свидетельства НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» от следующих организаций:
	1.
	ООО
	«Экспертный центр объектов строительства «Тектон»
	Нормальный уровень ответственности, виды работ: 3, 12

	2.
	ООО
	«Инжиниринговая компания «Эксперт»
	Нормальный уровень ответственности, виды работ: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.8, 8, 12, 13 (до 5 млн. руб.)

	3.
	ФБГОУ ВПО
	«Калмыцкий государственный университет»

	Нормальный уровень ответственности, 1, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 6.1, 6.2, 6.6, 7.1, 9, 10, 11, 12, 13 (до 5 млн. руб.)

	4.
	АНО
	«Национальный Научно-Исследовательский и Проектный Институт Инновационных Технологий»
	Нормальный уровень ответственности, 12

Берендеева О.А. проинформировала об организациях и том, что документы, предоставленные ими в Партнерство, соответствуют Правилам вступления и членства. Также сообщила, что по просьбе исполнительной дирекции, документы ООО «Экспертный центр объектов строительства «Тектон» и  ООО «Инжиниринговая компания «Эксперт» были проверены членом Контрольной комиссии Партнерства Сухиным К.А. на предмет их соответствия Требованиям о выдаче свидетельства о допуске. По данному вопросу получено устное положительное заключение Сухина К.А.
Поступило предложение: голосовать за прием в члены и выдачу свидетельств о допуске организациям:
· ООО «Экспертный центр объектов строительства «Тектон»
Голосовали «за» - 9, «против» - 0, «воздержался» - 1 (Бабалич В.С.);

· ООО «Инжиниринговая компания «Эксперт»

Голосовали «за» - 9, «против» - 0, «воздержался» - 1 (Бабалич В.С.);

· ФБГОУ ВПО Калмыцкий государственный университет

Голосовали «за» - 10, «против» - 0, «воздержался» - 0.
· АНО «Национальный Научно-Исследовательский и Проектный Институт Инновационных Технологий»
Голосовали «за» - 10, «против» - 0, «воздержался» - 0.

После обсуждения решили:

1. Принять в члены НП ПКНВ и выдать свидетельства о допуске к проектным работам: ООО «Экспертный центр объектов строительства «Тектон», ООО «Инжиниринговая компания «Эксперт», ФБГОУ ВПО Калмыцкий государственный университет, АНО «Национальный Научно-Исследовательский и Проектный Институт Инновационных Технологий».
2. Поручить Бабаличу В.С. и Берендеевой О.А. сформулировать дополнительные требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений для утверждения их в установленном порядке.
По второму вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что исполнительной дирекцией рассмотрены документы  на внесение изменений в свидетельства о допуске членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»:
	1.
	МБУ
	«Институт градостроительного планирования Волгограда «Мегаполис»
	Член
	Изменение реквизитов юридического лица, дополнительные виды работ: 7.1, 7.2

	2.
	ООО
	«Институт проектирования и землеустройства

«Волгоградгипробиосинтез»
	Член
	Повышенный уровень ответственности на виды работ: 2, 3, 4.2, 4.3,  5.2, 5.3

	3.
	ООО
	«МОДЕРН»
	Член
	Изменение юридического адреса

	4.
	ООО
	«ВолгаТЭКинжиниринг»
	Член
	Повышенный уровень ответственности, дополнительные виды работ: 7.1, 7.2, 7.3,

	5.
	ООО
	«Пересвет-Регион-Дон»
	Член
(ОАО «ВЗ ЖБИ № 1»)
	Изменение реквизитов юридического лица, внесение изменений в приложение: нормальный уровень ответственности, виды работ: 1, 3, 12, 13

	6.
	ООО
	«Геркон»
	Член
	Исключение видов работ: 5.7, 8

	7.
	ООО
	«Геркон-Техно»
	Член
	Исключение видов работ: 5.7, 8

Берендеева О.А. сообщила, что документы на внесение изменений в свидетельства, предоставленные организациями, соответствуют Требованиям Партнерства.

Поступило предложение: выдать свидетельства о допуске к проектным работам организациям:  МБУ «Институт градостроительного планирования Волгограда «Мегаполис», ООО «Институт проектирования и землеустройства «Волгоградгипробиосинтез», ООО «МОДЕРН», ООО «ВолгаТЭКинжиниринг», ООО «Пересвет-Регион-Дон», ООО «Геркон», ООО «Геркон-Техно».
Возражений не последовало.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что 23-24 октября 2012 года в г. Москве состоялся VII Всероссийский Съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

Делегатами на Съезде от НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» были Сиденко В.Д. – председатель Дисциплинарной комиссии, с правом решающего голоса и Кузнецов К.А. – заместитель исполнительного директора Партнерства с правом совещательного голоса.
Предложил Сиденко В.Д. рассказать о результатах работы Съезда.
Сиденко В.Д: Президентом Национального объединения проектировщиков вновь стал академик Михаил Посохин. Кроме того, утверждены новые редакции Устава НОП, Регламента Всероссийского съезда НОП, избрана Ревизионная комиссия, приняты необходимые решения по ротации одной трети состава Совета НОП.
Президент НОП М. Посохин выступил с отчетом Совета Национального объединения проектировщиков, делегаты съезда утвердили этот отчет.
Затем съезд рассмотрел отчет о результатах организационно-распорядительной и административно-хозяйственной деятельности Объединения. По итогам доклада, с которым выступил руководитель Аппарата НОП Антон Мороз, съезд дал  положительную оценку этой деятельности.
В работе съезда приняли участие и выступили: депутаты Госдумы: Алексей Русских, Сергей Петров, Владимир Парахин и Елена Николаева, заместитель руководителя Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Илья Пономарев, президент Российского союза строителей Владимир Яковлев, президент НОИЗ Леонид Кушнир, делегацию НОСТРОЯ возглавили вице-президент Объединения Александр Ишин и руководитель Аппарата Михаил Викторов.

 Информация принята к сведению.
По четвертому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. подчеркнул о необходимости проведения обучающих семинаров для членов Партнерства. Предложил провести семинар на тему: «Внесение изменений в проектную документацию во время строительства (после получения положительного заключения экспертизы)».

После обсуждения принято решение:

1. Поручить Бабаличу В.С. подготовить программу семинара и предложить кандидатуры выступающих.
2. Семинар провести 15 ноября 2012 г. в конференц-зале Доме архитектора.

3. Членам Коллегии к следующему заседанию подготовить свои предложения по направлениям обучающих семинаров.

По пятому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. проинформировал о том, что на заседании Дисциплинарной комиссии Партнерства (Выписка из Протокола № 5 от 16 октября 2012 г. прилагается) принято решение – рекомендовать Коллегии рассмотреть вопрос об исключении из состава Партнерства организаций, не устранивших выявленные нарушения: ООО «ВОЛГА-ДИЗАЙН», ООО «ВОЛГА-СТАР», ООО «ДонСтройПроект».

После обсуждения принято решение:

1. Поддержать рекомендацию Дисциплинарной комиссии.

2. Вынести вопрос об исключении организаций на общее собрание членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
По шестому вопросу выступили:

Петров Э.Ю., проинформировал о том, что заканчивается работа по реконструкции официального сайта Партнерства. В настоящее время идет формирование содержания его разделов, а 20 ноября 2012 г. обновленный сайт будет открыт.

Вязьмин А.М. сообщил, что на 12 декабря 2012 г. запланировано проведение очередного общего собрания членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга», ведется работа по его организации.

Информация принята к сведению.

	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

2